
1Ano XV  - Nº 1869 - TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024

ANO XV - Nº  1869 - TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024  - Distribuição gratuita 

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR 

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUIZ DOS SANTOS VENÂNCIO

Secretaria de Pesca
JOÃO FRANCISCO DA SILVA MANHÃES

Atos da Secretaria de Administração

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

Atos da Chefe do Executivo

Atos da Secretaria de Educação

Atos da Procuradoria Geral

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

PORTARIA Nº. 046, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

CEDER a servidora MÁRCIA CRISTINA SANTOS BATISTA, matrícula nº 1000142, para atuar junto à Secretaria Munici-
pal de Trabalho e Desenvolvimento Humano, conforme solicitado por meio do expediente Ofício n° 03/2024, com efeitos 
retroativos ao dia 04/01/2024, devendo vigorar até 31/12/2024, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 19 de março de 2024

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
– PREFEITA –

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 
 

 
AUTO DE CONSTATAÇÃO 

 

Fica o Sr. Leonardo Sousa Viana, brasileiro, maior, pedreiro, com endereço na Rua 

Maxiliano Andrade, Barra Velha – Gargaú (prolongamento de estrada de chão), 

notificado para no prazo de ATÉ 15 (QUINZE) DIAS, a partir da publicação deste Auto 

de Constatação n.º 0897, acerca do que consta no Relatório Técnico Ambiental – RTA 

n.º 06/2024, da lavra da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, haja visto que o infrator 

não foi localizado e no cumprimento dos atos emanados da fiscalização da referida 

secretaria, conforme o Processo Administrativo – PFA n.º 05/2024, sob pena das 

aplicações das sanções previstas no Art. 8º da Lei Municipal n.º 091/2001. 

 

 

São Francisco de Itabapoana, RJ, 18 de março de 2024. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 

 

Atos da Secretaria de  Meio Ambiente



2 Ano XV  - Nº 1869 - TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

Atos - Secretaria de Fazenda

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 548/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: ADALTO DE SOUZA MARCIEL PEIXOTO 
CNPJ: 42.895.056/0001-00 
VALOR: R$ 13.257,00 (treze mil, duzentos e cinquenta e sete reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 547/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: B E B COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUCA 
CNPJ: 07.789.673/0001-11 
VALOR: R$ 21.880,00 (vinte e um mil, oitocentos e oitenta reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 546/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: BENJAMIN SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 34.080.247/0001-87 
VALOR: R$ 11.245,00 (onze mil, duzentos e quarenta e cinco reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 545/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: DIMACRO EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 18.865.765/0001-50 
VALOR: R$ 25.885,60 (vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 



3Ano XV  - Nº 1869 - TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 544/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: E. H. RIBEIRO COMÉRCIO & SERVIÇOS      
CNPJ: 08.914.125/0001-39 
VALOR: R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 543/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: F.C.S COMÉRCIO EM GERAL & SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 48.414.462/0001-81 
VALOR: R$ 50.344,00 (cinquenta mil, trezentos e quarenta e quatro reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 483/2024 
MAT/ SERV – CONVITE  0005/2021 
PROC. ADM. Nº 530/2021 
OBJETO: SERVIÇOS DE CAPINA E ROÇADA MANUAL, EM TODOS OS LOGRADOUROS E VIAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO    
EMPRESA: G.R. DOS SANTOS EIRELI 
CNPJ: 01.851.985/0001-21 
VALOR: R$ 85.042,91 (oitenta e cinco mil e quarenta e dois reais e noventa e um centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 482/2024 
MAT/ SERV – CONVITE  0005/2021 
PROC. ADM. Nº 530/2021 
OBJETO: SERVIÇOS DE CAPINA E ROÇADA MANUAL, EM TODOS OS LOGRADOUROS E VIAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO    
EMPRESA: G.R. DOS SANTOS EIRELI 
CNPJ: 01.851.985/0001-21 
VALOR: R$ 105.260,07 (cento e cinco mil, duzentos e sessenta reais e sete centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 



4 Ano XV  - Nº 1869 - TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 542/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: I. M. COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ: 17.151.411/0001-80 
VALOR: R$ 13.680,00 (treze mil, seiscentos e oitenta reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 494/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0119/2023 
PROC. ADM. Nº 5233/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS  
EMPRESA: I. P. DE SOUZA 
CNPJ: 30.286.188/0001-47 
VALOR: R$ 7.540,00 (sete mil, quinhentos e quarenta reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 541/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: L. V. R COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 50.901.953/0001-07 
VALOR: R$ 136.094,30 (cento e trinta e seis mil e noventa e quatro reais e trinta centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 540/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: M. SILVA BATISTA REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 50.411.840/0001-15 
VALOR: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 



5Ano XV  - Nº 1869 - TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 539/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: MASTER SOLUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA    
CNPJ: 45.002.173/0001-87 
VALOR: R$ 8.640,00 (oito mil, seiscentos e quarenta reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 538/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: MULTI MAIS SOLUÇÕES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E S 
CNPJ: 33.308.341/0001-88 
VALOR: R$ 54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 533/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0120/2023 
PROC. ADM. Nº 2724/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO  
EMPRESA: N F V M COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 31.690.504/0001-04 
VALOR: R$ 3.645,17 (três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 537/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: PAINEL COMERCIAL E INSTALAÇÕES LTDA 
CNPJ: 07.195.297/0001-37 
VALOR: R$ 28.744,40 (vinte e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 



6 Ano XV  - Nº 1869 - TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 536/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 27.338.381/0001-70 
VALOR: R$ 22.518,40 (vinte e dois mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 535/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 14.506.958/0001-63 
VALOR: R$ 23.170,00 (vinte e três mil, cento e setenta reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 534/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: TRIPLICE PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 30.510.364/0001-82 
VALOR: R$ 10.540,00 (dez mil, quinhentos e quarenta reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 536/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 27.338.381/0001-70 
VALOR: R$ 22.518,40 (vinte e dois mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 535/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 14.506.958/0001-63 
VALOR: R$ 23.170,00 (vinte e três mil, cento e setenta reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 534/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2023 
PROC. ADM. Nº 5441/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO   
EMPRESA: TRIPLICE PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 30.510.364/0001-82 
VALOR: R$ 10.540,00 (dez mil, quinhentos e quarenta reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 18 de março de 2024. 
 

 
 

 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 075/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023
PROC. ADM. Nº 1196/2023
OBJETO: Aquisição de Gasolina e Diesel comum e Diesel S10. 
EMPRESA: Monteiro Auto Posto de Gasolina Ltda. 
CNPJ: 36.283.927/0001-23
VALOR TOTAL: R$ 1.861.935,70 (um milhão, oitocentos e sessenta e um mil, novecentos e trinta e cinco reais e setenta 
centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
PRAZO: 60 (sessenta) dias.

   São Francisco de Itabapoana, 29 de fevereiro de 2024. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 


